MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CAMPUS BARRA DE SÃO FRANCISCO
Rodovia ES 320 - KM 118 - Zona Rural, Três Vendas/Valão Fundo, Barra de São Francisco - ES

POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL
EDITAL DG Nº. 01/2023-PROGRAMAS ESPECÍFICOS

Novos percentuais para classificados

O Diretor-Geral do Campus do Ifes de Barra de São Francisco torna público a divulgação dos novos percentuais para os alunos classificados pela
Política de Assistência Estudantil. A listagem geral está por ordem de classificação seguindo os critérios estabelecidos no Edital DG N° 01/2023.

Os alunos que figuravam em lista de suplência devem ficar atentos as regras estabelecidas por meio do Edital DG n° 01/2023. Ainda, ressalta-se que
os alunos que estavam em suplência fazem jus somente a parcelas futuras, conforme previsto no subitem 4.3.1 do Edital.

É dever de todos os alunos contemplados com pelo menos 1 auxílio a participação no grupo de whatsapp da Assistência Estudantil do Ifes de Barra de
São Francisco.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CAMPUS BARRA DE SÃO FRANCISCO
Rodovia ES 320 - KM 118 - Zona Rural, Três Vendas/Valão Fundo, Barra de São Francisco - ES

LISTA GERAL

Nome Completo Turma
Transport

e Alimentação Moradia Material

Rutielli Bonifácio Da Silva N4 100,00% 100,00% 100,00%

Bryan De Azevedo Rodrigues N5 100,00% 100,00%

Emanuelly Vieira Dos Santos 3º Ano Integrado em Administração 100,00% 100,00%

Eduarda Ferreira De Oliveira 2º Ano Integrado em Agricultura 100,00% 100,00%

Franciane De Oliveira De Martins 3º Ano Integrado em Agricultura 100,00% 100,00% 100,00%

Francislayne De Oliveira Martins 3º Ano Integrado em Administração 100,00% 100,00% 100,00%

Heloísa Vitória Araújo Caitano 1º Ano Integrado Administração – Turma A 100,00% 100,00%

Yasmin Victória Vailante Fernandes 2º Ano Integrado em Administração 100,00%

Eduardo Ferreira De Oliveira 3° ano técnico em Administração 100,00% 100,00%

Cayque Rogério Oliveira Silva 3º Ano Integrado em Agricultura 100,00% 100,00%

Davi Oliveira Silva 2º Ano Integrado em Agricultura 100,00% 100,00%

Nicollas Rian Teixeira Uliana 1° Ano Integrado em Agricultura 100,00%

Otávio De Rezende Moschen 1º  Ano Integrado em Agricultura 0,00% 100,00% 100,00%

Nara De Oliveira Alves 1º Ano Integrado Administração – Turma B 100,00% 100,00%

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CAMPUS BARRA DE SÃO FRANCISCO
Rodovia ES 320 - KM 118 - Zona Rural, Três Vendas/Valão Fundo, Barra de São Francisco - ES

Juan Pablo Gonçalves Pires 1° Ano Integrado em Agricultura 100,00%

Glaucielly Rosa Loback 2º Ano Integrado em Agricultura 100,00% 100,00%

Felipe Calaes Marim 2º Ano Integrado em Administração 100,00%

Gabriela Calaes Marim Turma 4 - Superior em Administração 100,00% 0

Lucas Dos Santos Da Rocha 2º Ano Integrado em Agricultura 100,00%

Alanna Lopes Ribeiro 1º Ano Integrado Administração – Turma A 100,00% 100,00%

Naiana Pereira Huebra 1º Ano Integrado Administração – Turma A 100,00% 100,00% 100,00%

Calebe Calixto De Almeida 1° Ano Integrado em Agricultura 100,00% 100,00%

Manoela Suares Machado 3° Ano Integrado em Agricultura 100,00% 100,00% 100,00%

Paola José Gomes De Mattos 2º Ano Integrado em Administração 100,00%

Arthur Procópio Lucas 1° Ano Integrado em Agricultura 100,00%

Beatriz Sabatini Moreno Viana 2º Ano Integrado em Administração 100,00%

Maria Eduarda Gomes Adriano N3 100,00% 100,00%

Hemilly Lacerda Barbosa 3° Ano Integrado em Agricultura 100,00% 100,00% 0,00%

Letícia Victória Quinupe Paiva 1º Ano Integrado Administração – Turma A 100,00%

Marya Isabella Lacerda Da Silva 3° Ano Integrado em Agricultura 100,00% 100,00% 0,00%

Hilton Iarlei Hibner Alves N5 100,00% 100,00%

Rafaela Fraga Fontoura Sousa 1º Ano Integrado Administração – Turma B 100,00% 100,00% 100,00%

Alice Teixeira Simpriciano 3° Ano Integrado em Agricultura 100,00% 100,00% 100,00%

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CAMPUS BARRA DE SÃO FRANCISCO
Rodovia ES 320 - KM 118 - Zona Rural, Três Vendas/Valão Fundo, Barra de São Francisco - ES

Natália Gama Alagoano 1º Ano Integrado Administração – Turma A 100,00% 100,00% 100,00%

Rhayssa De Oliveira Almeida 3° Ano Integrado em Administração 100,00% 100,00% 0

Miguel Martins De Jesus Souza 3° Ano Integrado em Agricultura 100,00% 100,00%

Nicolas Alves Fernandes 2º Ano Integrado em Administração 100,00% 100,00%

Sandra Júlia Laurindo Amaro 2º Ano Integrado em Administração 100,00% 100,00% 100,00%

Carlos Eduardo Beling Gonçalves 2º Ano Integrado em Agricultura 100,00% 100,00% 0

Sofia Hartmann Silva 3° Ano Integrado em Administração 100,00% 100,00%

Iasmim Cristina Pinheiro Da Silva 2° Ano Integrado em Administração 100,00% 100,00%

Anthony Franchesco De Oliveira Fernandes 1º Ano Integrado Administração – Turma A 100,00% 100,00% 0

Aline Soares Cândido 2º Ano Integrado em Agricultura 100,00% 100,00% 0

Bruno Pereira Gomes Roberto 1º Ano Integrado Administração – Turma B 0,00% 0,00% 0

Marcos Welington Moura Trindade 3° Ano Integrado em Administração 100,00% 100,00% 0,00%

Anna Clara Teixeira Bromochenk 3° Ano Integrado em Administração 100,00%

Maria Luyza Teixeira Bromochenk 2º Ano Integrado em Administração 100,00%

Maria Eduarda De Oliveira Marçal 2º Ano Integrado em Agricultura 100,00% 100,00%

Luma Saraiva Cerqueira 1° Ano Integrado em Agricultura 100,00% 100,00%

Yasmim Donaria Oliveira Soterio 3° Ano Integrado em Administração 100,00% 100,00%

Nicolhi Silvério Da Cunha 1° Ano Integrado em Agricultura 100,00% 0

Maria Eduarda Ferreira 2° Ano Integrado em Agricultura 100,00% 100,00%

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CAMPUS BARRA DE SÃO FRANCISCO
Rodovia ES 320 - KM 118 - Zona Rural, Três Vendas/Valão Fundo, Barra de São Francisco - ES

Graciana Lima Da Silva Vieira Bacharelado em ADM. 100,00% 100,00%

Jhonatan Emanuel Lima Vieira 1º Ano Integrado Administração – Turma B 100,00% 100,00% 0

Moabes Vitalino Muniz N15 100,00% 100,00%

Victoria Heloiza Soares Dias N3 0,00% 100,00%

Maria Clara Cardoso Pereira 1º Ano Integrado Administração – Turma B 100,00%

Clara Felício Guese 2º Ano Integrado Administração 100,00%

Matheus Dos Santos Remke 1º Ano Integrado Administração – Turma B 100,00% 0

Mateus Helmer Campos 2° Ano Integrado em Agricultura 100,00%

Levi Wesley Amorim Laube 1º Ano Integrado Administração – Turma B 50,00% 100,00% 0

Vitória Lopes Gerônimo 3° Ano Integrado em Administração 50,00% 100,00% 0

Samara De Souza Silva 3° Ano Integrado em Agricultura 100,00%

Andressa Louback Herzog 3° Ano Integrado em Agricultura 50,00% 50,00% 100,00%

Gabriely Sena De Jesus Sirqueira 1º Ano Integrado em Agricultura 50,00% 50,00% 0

Mateus Eduardo Demoner 2°  Ano Integrado Administração 50,00% 50,00%

Iasmin Nunes Soares 2° Ano Integrado Administração 50,00% 50,00%

Karoline Bonfim Carlini 2° Ano Integrado Administração 50,00% 50,00% 0

Ingrid Rosa Amancio De Oliveira 2° Ano Integrado Administração 50,00% 50,00%

Gabriella Da Silva Souza 1º Ano Integrado Administração – Turma B 50,00% 50,00% 0

Debora De Boni 1º Ano Integrado em Agricultura 50,00% 0

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CAMPUS BARRA DE SÃO FRANCISCO
Rodovia ES 320 - KM 118 - Zona Rural, Três Vendas/Valão Fundo, Barra de São Francisco - ES

Maria Clara Teixeira Viana 1º Ano Integrado em Agricultura 50,00% 50,00% 0

Pedro Augusto Misael Marquez De Azevedo 1º Ano Integrado Administração – Turma B 50,00% 0

Nívea Karla Silva Araújo N15 50,00% 50,00%

Ana Laís Silva Nobre Nunes 2° Ano Integrado Administração 50,00% 50,00%

Henrique Lopes Santos 3º Ano Integrado em Agricultura 50,00% 50,00%

Roberta Ribeiro Gomes 1º Ano Integrado Administração – Turma B 50,00% 50,00% 0

Manuela Ribeiro Gomes 2º Ano Integrado em Agricultura 50,00% 0

Mylena De Oliveira Peres 3º Ano Integrado em Agricultura 50,00% 50,00%

Daniel Carlos Campos Silva 1º Ano Integrado em Agricultura 50,00% 50,00%

Oscar Henrique Carvalho Evald 3° Ano Integrado Administração 50,00% 50,00%

Ionne Lopes Sirqueira N4 50,00% 50,00%

Ana Júlia Souza Galdino 1º Ano Integrado em Agricultura 50,00% 50,00%

Davi Gomes Denarde 2º Ano Integrado em Agricultura 50,00% 50,00% 0

Rikellme De Souza Maia 2º Ano Integrado em Agricultura 50,00%

Sara Delogo Lima 2º Ano Integrado em Agricultura 50,00% 0

Evelyn Quintino Oaski Da Silva 2º Ano Integrado em Agricultura 50,00%

Lorena Feger Farias Superior em Administração N4 50,00% 50,00%

Daniele Damm De Lima 2º Ano Integrado em Agricultura 50,00% 50,00%

Maria Clara Carvalho Batista 1º Ano Integrado em Agricultura 50,00% 0

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CAMPUS BARRA DE SÃO FRANCISCO
Rodovia ES 320 - KM 118 - Zona Rural, Três Vendas/Valão Fundo, Barra de São Francisco - ES

Yara Kelleway Vital Maforte 3° Ano Integrado Administração 50,00% 50,00% 0

Clara Araujo Fagundes 2º Ano Integrado em Agricultura 50,00% 50,00% 0

Giovanna Simões Da Silva 1º Ano Integrado Administração – Turma B 50,00% 0

Allana Layslla Ribeiro Silva 1º Ano Integrado em Agricultura 50,00%

Gabriel Soares De Paula 3° Ano Integrado Administração 50,00% 50,00%

Henrique Soares De Paula 3° Ano Integrado Administração 50,00% 50,00%

Maria Silva Moura 3° Ano Integrado Administração 50,00% 50,00%

Ana Clara Pessali De Souza 1º Ano Integrado em Agricultura 50,00% 100,00% 0

Ian Lucas Moulaes Lacerda 3° Ano Integrado em Agricultura 50,00% 50,00%

Micael Joshoa Durães Rodrigues. 3° Ano Integrado em Agricultura 50,00% 50,00%

Eloisa De Souza Matos 3° Ano Integrado em Agricultura 50,00%

Esio Henrique Rodrigues Lima 2° Ano Integrado em Administração 50,00% 50,00%

Ana Marcelly Mariano Nicoli 3° Ano Integrado Administração 50,00% 50,00%

Maycon Saar Grosman De Oliveira 1º Ano Integrado Administração 50,00% 0

Joabe Martins Faria 2° Ano Integrado em Agricultura 50,00% 50,00% 0

Joás Martins Faria 3° Ano Integrado em Agricultura 50,00% 50,00% 0

Renato De Moura Lima Junior 3° Ano Integrado em Agricultura 50,00% 50,00% 0

Estevão Vitor Medeiros 3° Ano Integrado em Agricultura 50,00% 50,00% 0

Eduardo Scardini Gomes 3° Ano Integrado em Administração 50,00% 50,00%

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CAMPUS BARRA DE SÃO FRANCISCO
Rodovia ES 320 - KM 118 - Zona Rural, Três Vendas/Valão Fundo, Barra de São Francisco - ES

Italo Vencioneck Nicolini 3° Ano Integrado em Administração 50,00% 50,00% 0

Daniel Ambrózio Da Fonseca Neto 1º Ano Integrado em Agricultura 50,00% 0

Ronney Lucas Santos Pereira T5 50,00% 50,00% 0 0

Kauã Oliveira Gonçalves 3° Ano Integrado em Agricultura 50,00% 50,00%

Bruna Kaiser Saar Ferreira 1º Ano Integrado Administração – Turma A 50,00% 50,00% 0

Emily Apolinário De Oliveira 1º Ano Integrado Administração – Turma A 50,00% 50,00% 0

Heitor Aredes Lidovino Boninsegna 1º Ano Integrado Administração – Turma B 50,00% 50,00%

Amanda De Assis Faria 3° Ano Integrado em Administração 50,00% 50,00%

Nicolas Davy Vieira Agapito 2° Ano Integrado em Administração 50,00% 50,00%

Nicoly Julia Vieira Agapito 2° Ano Integrado em Administração 50,00% 50,00%

Juan Alagoano De Andrade 2° Ano Integrado em Agricultura 50,00% 50,00%

Marco Antônio Silva Machado 1º Ano Integrado Administração 50,00%

Vitor De Freitas Sena 1º Ano Integrado Administração - Turma A 50,00% 50,00%